
 1

 
 Uchwała Nr I /221 /2012 

 z dnia  4 grudnia 2012 roku 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 
dotyczącej projektu budżetu  Gminy Sędziejowice   na 2013 rok 

 
 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku  Dz.U. Nr 55,  
poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 
 
 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 
           Opiniuje  się pozytywnie  projekt budżetu Gminy Sędziejowice  na 2013 rok, z 
uwagami zawartymi  w uzasadnieniu. 

 
 
                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Sędziejowice .                           
projekt budżetu Gminy Sędziejowice   na 2013 rok wraz z autopoprawką . 

 
W projekcie budżetu Gminy Sędziejowice na 2013 rok  zaplanowane  dochody bieżące  są 
wyższe od wydatków bieżących o 1.472.769 zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki 
operacyjnej , tym samym  wypełniona została  zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi 
zmianami). 

 Na podstawie analizy przekazanych do Izby materiałów  Skład Orzekający  formułuje 
następujące uwagi : 

 
  Z przedłożonego projektu uchwały budżetowej Gminy na 2013 rok wynika por. § 11 ,że  
planowany deficyt budżetu  ukształtuje w wysokości 339.697 zł. Stosownie do postanowienia art. 
art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych w przypadku, 
gdy w budżecie jednostki samorządu terytorialnego  planuje się deficyt budżetowy, należy 
określić źródła jego pokrycia. W  przedstawionym projekcie  budżetu nie  wskazano źródeł  
finansowania deficytu. Skład Orzekający zauważa, że z przepisu art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z 
dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych  wynika ,iż uchwała budżetowa jednostki 
samorządu terytorialnego winna określać limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów  i 



 2

pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych , o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 90 
tej ustawy. W  przedłożonym projekcie nie określono  limitu zobowiązań z tytułu pożyczek i 
kredytów przeznaczonych na finansowanie planowanego deficytu. Z uwagi na powyższe 
należy dokonać zamiany treści projektu uchwały budżetowej poprzez dodanie 
postanowień, w których   wskazane zostaną źródła finansowania planowanego na 
2013 rok deficytu oraz  określony będzie limit zobowiązań z tytułu zaciąganych  
pożyczek i kredytów  na cel , o którym mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy  
o finansach publicznych . 
 
Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy   wynika, że wydatki majątkowe w wysokości 
3.028.087 zł  sfinansowane zostaną:  
 

• dochodami majątkowymi w wysokości  1.215.621 zł ,w tym środkami z Unii Europejskiej 
w kwocie  786.311 zł, 

• nadwyżką dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi (nadwyżką operacyjną) w 
wysokości   1.472.769 zł, 

• przychodami z tytułu pożyczek   i kredytów w wysokości  339.697 zł, 
 
Zatem poziom  zrealizowanej nadwyżki operacyjnej oraz wysokość uzyskanych  wpływów 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  w sposób decydujący wpłyną  na 
ukształtowanie się wysokości wydatków majątkowych  założonych w projekcie budżetu na 
2013 rok.  

Ponadto Skład Orzekający wskazuje na potrzebę dokonania analizy prawidłowości 
zaplanowanej wielkości  dochodów z tytułu  opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
bowiem w projekcie budżetu na 2013 rok  przewiduje się  wpływy z tego tytułu w wysokości 
300 zł (por. dane w rozdz. 75618  § 0490 ) 

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że przyjęte w projekcie budżetu  
Gminy na 2013 rok  założenia finansowe wymagają : konsekwentnych działań w celu realizacji 
planowanego poziomu dochodów zarówno bieżących, jak i majątkowych, w tym terminowego 
pozyskania środków z budżetu UE oraz szczególnej dyscypliny w ponoszeniu wydatków 
bieżących w celu zachowania ustalonego ich poziomu.  

 
Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Sędziejowice sformułowaną w 
niniejszej uchwale Wójt Gminy  jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu 
Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych . 
 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy Wójtowi Gminy Sędziejowice  odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 
 

 

 

 

 

 
 


